
  320 
 

       Río Cuarto, 6 de julio de 2022 
 

VISTO, las actuaciones obrantes en Expediente Nº 139082 y la necesidad de 
cubrir Cargos de Ayudantes de Segunda Ad-Honorem, en el Departamento de Ciencias 
Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) de esta Facultad; y 

 
CONSIDERANDO 
 
Que se cuenta con los dictámenes producidos por las Comisiones Evaluadoras 

designadas para tal fin, en las diversas asignaturas convocadas para el Departamento 
mencionado, de acuerdo a la Resolución Decanal Nro. 153/2022. 

 
Que se observa un detalle completo y pormenorizado de la evaluación. 
 
Que se ha dado cumplimiento a lo establecido en la Resolución del Consejo 

Directivo Nº 029/2011. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución N° 006/2021 
de Junta Electoral y Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto,  
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
 
ARTICULO 1º: Designar como Ayudantes de Segunda Ad-Honorem en el 
Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) de esta Facultad, a 
los/as Estudiantes que se detallan en ANEXO I de la presente, para las asignaturas 
especificadas en el mismo, ello a partir del día 01 de agosto del año 2022 y por el 
término de un año. 
 
ARTICULO 2º: Dejar establecido que el docente responsable de cada asignatura, 
deberá informar al Departamento sobre el cumplimiento de las actividades de los 
Ayudantes Alumnos a su cargo, a la finalización de la designación. 
 
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas 
de competencia. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCION N°: 320/2022 

 
 

 



  320 
 

ANEXO I– RESOL. DEC. N°  320/2022 
AYUDANTES DE SEGUNDA AD-HONOREM 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES (5-52) 
 
Asignatura: 

• Derecho Procesal Constitucional (5120)- 3 Cargos 
ESTUDIANTE   DNI 

- CHICARELLI, María Emilia    40.418.392 
- REYNOSO SEGURA Sofía    38.281.095 

 
Asignatura: 

• Derecho Internacional Privado (5129)- 2 Cargos 
ESTUDIANTE   DNI 

- ROMANO, Juan Martín   40.503.878 
 
Asignatura: 

• Derecho Penal I (5102)- 2 cargos 
ESTUDIANTE   DNI 

- FRASCHETTI, Lucía   43.808.357 
- SCARAFÌA, María Emilia  40.677.762 

 
Asignatura: 

• Historia Latinoamericana (2604)- 2 cargos 
ESTUDIANTE   DNI 

- BRICCA Manuel    42.162.208 
- GROSKY Enzo Ángel   39.696.425 

 
 
Asignatura: 

• Derecho Privado V (5114) – 2 cargos 
ESTUDIANTE   DNI 

- IDIART, Facundo    41.000.236 
- GONZALEZ MACCIO María Pilar 41.483.096 

 
Asignatura: 

• Derecho Privado III (5107) – 2 cargos 
ESTUDIANTE   DNI 

- GONZALEZ Cinthya Belén  42.161.614 
- POLLASTRINI Luz Sofía  41.441.435 

 
Asignatura: 

• Mediación, Arbitraje y Negociación (5128) – 2 cargos 
ESTUDIANTE   DNI 

- LUKASIEWICZ, Marlene  40.575.143 
 

------------------------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 08 de julio de 2022, 13:37 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220708-62c85d32060f2.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

LIA JUDITH FERNANDEZ
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-07-08T13:37:13-0300
	FERNANDEZ Lía Judith


		2022-07-22T17:13:10-0300
	DANDREA Fabio Daniel




